
 Ayuntamiento de Higuera

Expediente nº: 64/2020
Resolución de Alcaldía de número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Provisión interina del puesto de Secretaría-Intervención
Fecha de iniciación: 15/10/2020
Documento firmado por: El Alcalde, el Secretario

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS AL 

PROCESO DE SELECCIÓN

A la  vista  de  la  documentación  correspondiente  al  expediente  de  Provisión  interina  del  puesto  de  

Secretaría-Intervención de este Ayuntamiento, una vez expirado el plazo de presentación de solicitudes de 

admisión en las pruebas de selección, examinada la documentación que acompaña y de conformidad con 

lo  establecido  en  el  artículo  20  del  Reglamento  General  de  Ingreso  del  Personal  al  Servicio  de  la 

Administración General del Estado, y el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de 

Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

Relación de Aspirantes Admitidos DNI

BENJAMÍN FRIAS FERNÁNDEZ 04*****6-R
GERMÁN VENTURA MARTÍN 44*****4-G

JEZABEL SÁNCHEZ PÉREZ 53*****3-S
JOSE FABIO HERRERA MORENO 48*****0-M

LIBRADA JIMENEZ RUBIO 44*****7-H
LUCIA BARQUILLA CALLE 76*****7-B

MARÍA SOLEDAD SERRANO MONROY 28*****9-V
MARIA ARANZAZU ALVAREZ MORENO 11*****0-X
MARIA CRISTINA GARCÍA HERNÁNDEZ 06*****2-T

MARIA DEL PUERTO LORENZO GIL 44*****6-T
MARIA INMACULADA REVILLA SÁNCHEZ 76*****9-B

PATRICIA DE MARIA GONZÁLEZ 76*****7-R 
PATRICIA JORGE GARCÍA 70*****5-J

RAQUEL ALONSO CALETRIO 45*****7-H
MARIA DE LAS MERCEDES CARMONA VALES 09*****4-P

RUBEN QUINTANA FERNANDEZ 08*****1-F
JAVIER TIRADO SOLETO 47*****2-F

ALBERTO VIZCAINO CABEZON 04*****9-Y
ANA MARÍA ZURDO JARAMILLO 07*****3-B

MARTA LEAL RAMOS 28*****2-E
MARIO RODRIGO MARTÍN 04*****3-C

ROCIO BERMÚDEZ MARRÓN 30*****7-X
CELIA MARTÍN SÁNCHEZ 76*****8-C

Relación de Aspirantes Excluidos DNI Causa

ISAAC TRINIDAD RODRÍGUEZ 76*****0G
Carecer de la titulación  

exigida 

SEGUNDO.  Vistas  las  propuestas  de miembros realizadas por los  Organismos correspondientes  que 

Ayuntamiento de Higuera

Plaza de España, nº 1, Higuera. 10359 (Cáceres). Tfno. 927576577. Fax: 927576501

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 N
Q

2Y
3N

W
LF

9J
D

G
EC

6R
KQ

FM
D

EM
F 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//h

ig
ue

ra
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 

file:///dossier.16
file:///dossier.78
file:///dossier.79


 Ayuntamiento de Higuera

deben formar parte del Tribunal que realizará la selección, designar como miembros del Tribunal que ha  

de juzgar las correspondientes pruebas a:

Miembro Identidad

Presidente Dª. ANA ROSA NEVADO PULIDO
Suplente D. JOSÉ CARLOS BOTE SAAVEDRA
Vocal D. ISMAEL SÁNCHEZ MORENO
Suplente Dª. ALBA RODRÍGUEZ RONCERO
Vocal Dª. VANESSA ROMERA MARTIN
Suplente D. JUAN CARLOS GARCIA CARRANZA
Vocal D. ALBERTO GARCÍA RUÍZ
Suplente D. JESÚS SERRANO ESCUDERO
Secretario D. LUIS EDUARDO DE LA CALLE DÍAZ
Suplente D. LUIS EDUARDO DE LA CALLE DÍAZ

TERCERO. Notificar la presente resolución a los miembros designados para su conocimiento.

CUARTO. Publicar  la  relación  provisional  de  admitidos  y  excluidos,  así  como la  composición  del  

Tribunal  de  Selección,  en  la  sede  electrónica  de  este  Ayuntamiento 

[https://higueradealbalat.es/ayuntamiento/] y en el Tablón de Anuncios.

Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de 5 días hábiles, a partir de la publicación de este anuncio 

en  la  sede  electrónica,  para  formular  reclamaciones  o subsanar  los  defectos  que  hayan motivado su 

exclusión.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Higuera

Plaza de España, nº 1, Higuera. 10359 (Cáceres). Tfno. 927576577. Fax: 927576501

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 N
Q

2Y
3N

W
LF

9J
D

G
EC

6R
KQ

FM
D

EM
F 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//h

ig
ue

ra
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Higuera
	2020-12-09T14:15:50+0100
	Higuera
	DE LA CALLE DIAZ LUIS EDUARDO - DNI 76054117V
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Higuera
	2020-12-09T14:23:32+0100
	Higuera
	DIONISIO CORDERO SOLETO - 18034146F (FIRMA)
	Lo acepto




